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Nachfolgend haben wir für Allergiker - oder alle, die es ganz genau wissen möchten - ausführliche 

Informationen zu unseren Standard-Produkten, die es derzeit in unseren Restaurants zu kaufen gibt, 

zusammengestellt. 

 

In unserer Auflistung sind alle Produkte und die darin enthaltenen 14 Hauptallergene aufgeführt. 

Dabei ist auch ersichtlich in welcher Zutat unseres Produktes sich das Allergen befindet.  

 

 

Bitte beachten Sie dabei: 

 

 Die Aufstellung mit den Inhaltsstoffen unserer Produkte wurde im Januar 2012 nach bestem 

Wissen anhand der Informationen unserer Lieferanten erstellt. 
 Es kann keine Garantie dafür übernommen werden, dass diese Aufstellung vollständig ist. 
 Produkt- oder Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen 

eingepflegt. 
 Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten können nicht ausgeschlossen werden. 
 Für Informationen zu den Inhaltsstoffen der McDonald's Produkte außerhalb von 

Deutschland wenden Sie sich bitte an den Kundenservice der einzelnen Länder: Durch 

unterschiedliche Lebensmittelgesetze kann die Zusammensetzung der Produkte 

variieren. 

 

 

Ergänzend dazu finden Sie - für unsere Aktionsprodukte - auf unserer Internetseite unter 

www.mcdonalds.de und www.mcdonaldsmenu.info die wichtigsten Allergen- und Nährwert-

Informationen. 

 

 

Für weitergehende Frage wenden Sie sich bitte an unseren Kundenservice unter  

Telefon 0 89 / 7 85 94 - 413 oder nutzen Sie unser Kontaktformular unter www.mcdonalds.de/kontakt.  

    Informationen für Allergiker 
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1. Sandwiches

1955 Burger + - + - - + + - - - + - - -

Bun / Brötchen + - - - - + - - - - + - - -

Tomatenketchup - - - - - - - - - - - - - -

Beef Patty - - - - - - - - - - - - - -

Karamellisierte Zwiebeln - - - - - - - - - - - - - -

Bacon Streifen - - - - - - - - - - - - - -

Tomaten - - - - - - - - - - - - - -

Eisbergsalat - - - - - - - - - - - - - -

Sauce 1955 - - + - - - + - - - - - - -
Big Mac + - + - - + + - - + + - - -

Bun / Brötchen + - - - - + - - - - + - - -
Big Mac Sauce - - + - - - - - - + - - - -
getrocknete Zwiebeln - - - - - - - - - - - - - -
Eisbergsalat - - - - - - - - - - - - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -
Hamburger Patty - - - - - - - - - - - - - -
Salzgurken - - - - - - - - - - - - - -

Big Tasty Bacon + - + - - + + - - - + - - -
Bun / Brötchen + - - - - + - - - - + - - -

Beef Patty - - - - - - - - - - - - - -

Big Tasty Sauce - - + - - - + - - - - - - -
frische Zwiebeln - - - - - - - - - - - - - -

Eisbergsalat - - - - - - - - - - - - - -

Tomatenscheiben - - - - - - - - - - - - - -

Emmentaler Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -
Bacon Streifen - - - - - - - - - - - - - -

Cheeseburger / Doppel-Cheeseburger + - - - - + + - - + + - - -
Bun / Brötchen + - - - - + - - - - + - - -
Hamburger Patty - - - - - - - - - - - - - -
Salzgurken - - - - - - - - - - - - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -
getrocknete Zwiebeln - - - - - - - - - - - - - -
Ketchup - - - - - - - - - - - - - -
Senf Sauce - - - - - - - - - + - - - -

Chicken McNuggets + - + - - - + - + + - - - -

Chickenburger mit Chilisauce + - + - - + - - - + + - - -
Bun / Brötchen + - - - - + - - - - + - - -
Eisbergsalat - - - - - - - - - - - - - -
Sweet Chili Sauce - - - - - - - - - - - - - -
Value Chicken Patty + - + - - - - - - + - - - -

Chickenburger TS + - + - - + - - - + + - - -
Bun / Brötchen + - - - - + - - - - + - - -

Eisbergsalat - - - - - - - - - - - - - -

Tomaten - - - - - - - - - - - - - -

Sandwichsauce - - + - - - - - - + - - - -

Value Chicken Patty + - + - - - - - - + - - - -

Filet-o-Fish                                                            
* Allergen nur enthalten, wenn gleichzeitig 
Shrimpsprodukte im Angebot. 

+ + + + - + + - - + + - - -

Bun / Brötchen + - - - - + - - - - + - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -
Sauce Tartar / Fischmäc-Sauce - - + - - - - - - + - - - -
Filet-o-Fish Patty + + - + - - - - - - - - - -

Hamburger / Doppel-Hamburger + - - - - + - - - + + - - -
Bun / Brötchen + - - - - + - - - - + - - -
Hamburger Patty - - - - - - - - - - - - - -
Salzgurken - - - - - - - - - - - - - -
getrocknete Zwiebeln - - - - - - - - - - - - - -
Ketchup - - - - - - - - - - - - - -
Senf Sauce - - - - - - - - - + - - - -

Hamburger Royal + - - - - + + - - + + - - -
Bun / Brötchen + - - - - + - - - - + - - -
Hamburger Royal Patty - - - - - - - - - - - - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -
Salzgurken - - - - - - - - - - - - - -
Ketchup - - - - - - - - - - - - - -
Senf Sauce - - - - - - - - - + - - - -
frische Zwiebeln - - - - - - - - - - - - - -

Hamburger Royal TS + - + - - + + - - + + - - -
Bun / Brötchen + - - - - + - - - - + - - -
Hamburger Royal Patty - - - - - - - - - - - - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -
frische Zwiebeln - - - - - - - - - - - - - -
Eisbergsalat - - - - - - - - - - - - - -
Tomatenscheiben - - - - - - - - - - - - - -
Sandwichsauce - - + - - - - - - + - - - -

McChicken + - + - - + + - - + + - - -
Bun / Brötchen + - - - - + - - - - + - - -
Premiere Chicken + - + - - - + - - + - - - -
Sandwichsauce - - + - - - - - - + - - - -
Eisbergsalat - - - - - - - - - - - - - -

McDonald's Deutschland Inc. 1 Stand: Januar 2012
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McDouble + - - - - + + - - + + - - -

Bun / Brötchen + - - - - + - - - - + - - -

Hamburger Patty - - - - - - - - - - - - - -

Salzgurken - - - - - - - - - - - - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -

getrocknete Zwiebeln - - - - - - - - - - - - - -

Ketchup - - - - - - - - - - - - - -

Senfsauce - - - - - - - - - + - - - -

McRib + - - - - + - - + + + - - -
Bun / Brötchen + - - - - + - - - - + - - -

McRib Patty - - - - - - - - - - - - - -
Western Sauce - - - - - - - - + + - - - -
frische Zwiebeln - - - - - - - - - - - - - -
Salzgurken - - - - - - - - - - - - - -

McWrap Classic Beef + - - - - - + - + - - - - -

Weizentortilla + - - - - - - - - - - - - -

Sauce Spicy Sourcream + - - - - - + - + - - - - -

Eisbergsalat - - - - - - - - - - - - - -

Rucolasalat - - - - - - - - - - - - - -

Röstzwiebeln + - - - - - - - - - - - - -

Cheddar Käse gestiftelt - - - - - - + - - - - - - -

Patty Beef Wrap + - - - - - - - + - - - - -
McWrap Western Beef + - - - - - + - - - - - - -

Weizentortilla + - - - - - - - - - - - - -

Sauce Tomato Chargrill - - - - - - - - - - - - - -

Eisbergsalat - - - - - - - - - - - - - -

Rucolasalat - - - - - - - - - - - - - -

Röstzwiebeln + - - - - - - - - - - - - -

Cheddar Käse gestiftelt - - - - - - + - - - - - - -
Patty Steakhouse - - - - - - + - - - - - - -

McWrap Grilled Chicken Honig-Senf + - + - - - + - + + - - - -

Weizentortilla + - - - - - - - - - - - - -

Sauce Honig Senf - - + - - - - - + + - - - -

Eisbergsalat - - - - - - - - - - - - - -

Rucolasalat - - - - - - - - - - - - - -

Tomatenscheiben - - - - - - - - - - - - - -

Grilled Chicken Patty - - - - - - + - - - - - - -

McWrap Crispy Chicken + - + - - - + - - + - - - -

Weizentortilla  + - - - - - - - - - - - - -
Sauce McChicken / Würzcreme - - + - - - - - - + - - - -
Sauce Salsa Onion Tomato - - - - - - - - - - - - - -
Eisbergsalat - - - - - - - - - - - - - -

Rucolasalat - - - - - - - - - - - - - -

Tomatenscheiben - - - - - - - - - - - - - -

Cheddar Käse gestiftelt - - - - - - + - - - - - - -
Chicken Premiere Patty + - + - - - + - - + - - - -

Pommes Frites                                                      
* Allergen nur enthalten, wenn gleichzeitig ein anderes 
Kartoffelprodukt im Angebot.

+ - - - - - - - - - - - - -

Veggieburger TS + - + - - + + - + + + - - -

Gemüse-Patty + - + - - + + - + - - - - -
Sandwichsauce - - + - - - - - - + - - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -
Bun / Brötchen + - - - - + - - - - + - - -

Eisbergsalat - - - - - - - - - - - - - -

Ketchup - - - - - - - - - - - - - -

Tomaten - - - - - - - - - - - - - -

2. Salate

Grilled Chicken Caesar Salad                          
(ohne Dressing)

- - - - - - + - - - - - - -

Premium Salatmix Babyleaf - - - - - - - - - - - - - -
Kirschtomaten - - - - - - - - - - - - - -
italienischer Hartkäse - - - - - - + - - - - - - -
Grilled Chicken Patty - - - - - - + - - - - - - -

Crispy Chicken Caesar Salad                       
(ohne Dressing)

+ - + - - - + - + + - - - -

Premium Salatmix Babyleaf - - - - - - - - - - - - - -
Kirschtomaten - - - - - - - - - - - - - -
italienischer Hartkäse - - - - - - + - - - - - - -
Premiere Chicken + - + - - - + - + + - - - -

Gartensalat - - - - - - - - - - - - - -
Premium Salatmix Babyleaf - - - - - - - - - - - - - -
Kirschtomaten - - - - - - - - - - - - - -
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3. Desserts

Apfeltasche + - - - - - - - - - - - - -

Heller Geburtstagskuchen + - + - + + + + - - - - + -

Dunkler Geburtstagskuchen + - + - + + + + - - - - + -

Fruchttüte - - - - - - - - - - - - - -

McFlurry - ohne Wahlzutat                                   
* Allergen seit 09/11 enthalten

Sundae Eiscreme 5% Fett
- - - - + - + - - - - - - -

McFlurry-Wahlzutat: Smarties                             
* Allergen seit 09/11 enthalten

+ - - - + + + - - - - - - -

McFlurry-Wahlzutat: KitKat                                  
* Allergen seit 09/11 enthalten

+ - - - + + + + - - - - - -

McFlurry-Wahlzutat: Karamellsauce                   
* Allergen seit 09/11 enthalten

+ - - - + - + - - - - - - -

McFlurry-Wahlzutat: Schokosauce                     
* Allergen seit 09/11 enthalten

- - - - + - + - - - - - - -

McSundae Karamellsauce                                  
* Allergen seit 09/11 enthalten                                                  + - - - + - + - - - - - - -

Sundae Eiscreme 5% Fett - - - - - - + - - - - - - -
Caramel Topping + - - - - - + - - - - - - -

McSundae Schokosauce                                    
* Allergen seit 09/11 enthalten

- - - - + - + - - - - - - -

Sundae Eiscreme 5% Fett - - - - - - + - - - - - - -
Schoko Topping - - - - - - + - - - - - - -

Milchshake Erdbeergeschmack + - - - - + + - - - - - - -
Shake Mix 3,5% Fett - - - - - - + - - - - - - -
Sirup Erdbeere + - - - - - - - - - - - - -

Milchshake Schokogeschmack + - - - - + + - - - - - - -
Shake Mix 3,5% Fett - - - - - - + - - - - - - -
Sirup Schoko + - - - - + - - - - - - - -

Milchshake Vanillegeschmack + - - - - + + - - - - - - -
Shake Mix 3,5% Fett - - - - - - + - - - - - - -
Sirup Vanille + - - - - - - - - - - - - -

McDonald's Deutschland Inc. 3 Stand: Januar 2012
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4. Frühstück

Butter - - - - - - + - - - - - - -

Country McGriddles + - + - - + + - - - - - - -
Bun / Brötchen + - - - - + + - - - - - - -
Folded Egg - - + - - - - - - - - - - -
Sausage Patty - - - - - - - - - - - - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -

Kellogg's Special K mit Biomilch + - - - - - + - - - - - - -
Kellogg's Special K + - - - - - + - - - - - - -
Biomilch - - - - - - + - - - - - - -

Konfitüre - - - - - - - - - - - - - -
Aprikosen-Konfitüre Extra - - - - - - - - - - - - - -
Erdbeer-Konfitüre Extra - - - - - - - - - - - - - -
Himbeer-Konfitüre Extra - - - - - - - - - - - - - -
Sauerkirsch-Diät-Konfitüre Extra - - - - - - - - - - - - - -

McCroissant + - + - - - + - - - - - - -
Croissant + - + - - - + - - - - - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -
Kochschinken Streifen - - - - - - - - - - - - - -

McMuffin Bacon & Egg + - + - - + + - - - + - - -
English Muffin + - - - - - - - - - + - - -
Round Egg - - + - - - - - - - - - - -
Bacon Streifen - - - - - - - - - - - - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -
Flüssigbutter - - - - - + + - - - - - - -

McMuffin Sausage & Egg + - + - - + + - - - + - - -
English Muffin + - - - - - - - - - + - - -
Round Egg - - + - - - - - - - - - - -
Sausage Patty - - - - - - - - - - - - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -
Flüssigbutter - - - - - + + - - - - - - -

McMuffin Fresh Chicken + - + - - + + - - + + - - -
English Muffin + - - - - - - - - - + - - -
Würzcreme - - + - - - - - - + - - - -
Tomate - - - - - - - - - - - - - -

Eisbergsalat - - - - - - - - - - - - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -
Value Chicken Patty + - + - - - - - - + - - - -
Flüssigbutter - - - - - + + - - - - - - -

McMuffin Sausage TS + - + - - + + - - + + - - -
English Muffin + - - - - - - - - - + - - -
McDeluxe Sauce - - + - - - - - - + - - - -
Tomate - - - - - - - - - - - - - -
Eisbergsalat - - - - - - - - - - - - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -
Sausage Patty - - - - - - - - - - - - - -
Flüssigbutter - - - - - + + - - - - - - -

McToast Bacon-Käse + - - - - - + - - - - - - -
Bun McToast + - - - - - + - - - - - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -
Bacon Streifen - - - - - - - - - - - - - -

McToast Käse + - - - - - + - - - - - - -
Bun McToast + - - - - - + - - - - - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -

McToast Schinken-Käse + - - - - - + - - - - - - -
Bun McToast + - - - - - + - - - - - - -
Cheddar Schmelzkäse Scheiben - - - - - - + - - - - - - -
Kochschinken Streifen - - - - - - - - - - - - - -

Nutella Nutella - - - - - + + + - - - - - -

Rührei (mit Muffin Brot, ohne Wahlzutaten) + - + - - + + - - - + - - -

Rührei - - + - - - - - - - - - - -
Englisch Muffin + - - - - - - - - - + - - -
Flüssigbutter - - - - - + + - - - - - - -

Rührei Wahlzutat: Bacon - - - - - - - - - - - - - -

Rührei Wahlzutat: Schinken - - - - - - - - - - - - - -

Rührei Wahlzutat: Käse - - - - - - + - - - - - - -

Sweet Croissant + - + - - - + - - - - - - -

Sweet McGriddles + - - - - + + - - - - - - -

Honig (zu Sweet McGriddles)  Akazienhonig - - - - - - - - - - - - - -

McDonald's Deutschland Inc. 4 Stand: Januar 2012
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5. Getränke

Apfelschorle - - - - - - - - - - - - - -

Bier Bitburger Pils + - - - - - - - - - - - - -

Bier alkoholfrei Bitburger Alkoholfrei + - - - - - - - - - - - - -

Biomilch Schärdinger fettarme Biomilch - - - - - - + - - - - - - -
Strohhalm mit Erdbeergeschmack Geschmacksgranulat Erdbeer - - - - - - - - - - - - - -
Strohhalm mit Schokogeschmack Geschmacksgranulat Schoko - - - - - - - - - - - - - -

Bonaqa - - - - - - - - - - - - - -

Cappuccino - - - - - - + - - - - - - -

Espresso - - - - - - - - - - - - - -
Milch 1,5% - - - - - - + - - - - - - -

Coca-Cola - - - - - - - - - - - - - -

Coca-Cola light - - - - - - - - - - - - - -

Evian - - - - - - - - - - - - - -

Fanta - - - - - - - - - - - - - -

Heißes Kakaogetränk - - - - - + + - - - - - - -
Trinkschokolade - - - - - + + - - - - - - -
Milch - - - - - - + - - - - - - -

Hohes C Multivitaminsaft - - - - - - - - - - - - - -

Kaffee - - - - - - - - - - - - - -

Kaffeesahne (Portionspackung) Kaffeesahne 10% - - - - - - + - - - - - - -

Latte Macchiato - - - - - - + - - - - - - -

Espresso - - - - - - - - - - - - - -
Milch 1,5% - - - - - - + - - - - - - -

Orangensaftgetränk - - - - - - - - - - - - - -

Sprite - - - - - - - - - - - - - -

Stilles Mineralwasser - - - - - - - - - - - - - -

Tee - - - - - - - - - - - - - -

6. Saucen & Dressings

Balsamico Dressing fettreduziert - - - - - - - - - - - + - -

Barbecue-Sauce für Chicken McNuggets - - - - - - - - + + - - - -

Caesar Dressing fettreduziert - - - - - - + - + - - - - -

Chili Sauce für Chicken McNuggets - - - - - - - - - - - - - -

Curry Sauce für Chicken McNuggets - - - - - - - - - + - - - -

Ketchup - - - - - - - - - - - - - -

Knoblauch & Kräuter Croutons + - - - - - + - + - - - - -

Mayonnaise Mayonnaise (80%) - - + - - - - - - + - - - -

Sauce süßsauer für Chicken McNuggets + - - - - + - - + - - - - -

Senfsauce für Chicken McNuggets - - + - - - - - - + - - - -

Western Sauce extra - - - - - - - - + + - - - -

7. Frittieröl

Frittieröl Formula F212 - - - - - - - - - - - - - -

Anmerkungen: 
Glutengehalte <20mg/kg werden in Absprache mit der dt. Zöliakiegesellschaft als "glutenfrei"  bezeichnet und hier nicht gekennzeichnet.
Allergene, die mit einem *gekennzeichnet sind, betreffen auch deren Produkte, die aus oder mit ihnen hergestellt werden.
Im Allgemeinen gilt: Die Kennzeichnung der Allergene richtet sich nach den Vorgaben der  RL 2000/13/EG und RL 2005/26/EG.
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